
 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'054         436              5              -               431              177         254         41.1% 41.4%

Mühlehorn 321            123              -               -               123              41           82           33.3% 38.3%

Obstalden 339            160              4              -               156              50           106         32.1% 47.2%

Filzbach 392            139              -               -               139              48           91           34.5% 35.5%

Niederurnen 2'222         915              3              -               912              234         678         25.7% 41.2%

Oberurnen 1'086         395              2              -               393              131         262         33.3% 36.4%

Näfels 2'587         1'262            11            1              1'250           381         869         30.5% 48.8%

Mollis 2'129         926              3              -               923              234         689         25.4% 43.5%

Netstal 1'719         790              5              1              784              241         543         30.7% 46.0%

Riedern 458            213              1              -               212              71           141         33.5% 46.5%

Glarus 3'763         1'726            6              1              1'719           515         1'204      30.0% 45.9%

Ennenda 1'830         873              5              1              867              217         650         25.0% 47.7%

Mitlödi 642            269              2              -               267              84           183         31.5% 41.9%

Sool 238            122              -               -               122              28           94           23.0% 51.3%

Schwändi 335            183              -               -               183              52           131         28.4% 54.6%

Schwanden 1'577         738              2              -               736              225         511         30.6% 46.8%

Nidfurn 192            91                1              -               90                28           62           31.1% 47.4%

Leuggelbach 132            61                1              -               60                21           39           35.0% 46.2%

Luchsingen 776            400              1              -               399              142         257         35.6% 51.5%

Haslen 430            229              6              -               223              76           147         34.1% 53.3%

Betschwanden 128            79                1              -               78                23           55           29.5% 61.7%

Rüti 242            107              -               -               107              23           84           21.5% 44.2%

Braunwald 251            102              2              -               100              42           58           42.0% 40.6%

Linthal 788            351              2              -               349              108         241         30.9% 44.5%

Engi 549            258              2              -               256              68           188         26.6% 47.0%

Matt 271            126              1              -               125              46           79           36.8% 46.5%

Elm 534            207              -               -               207              89           118         43.0% 38.8%

Total 24'985 11'281 66 4 11'211 3'395 7'816 30.3% 45.2%

  

Gegenentwurf der Bundesversammlung vom 3. Okober 20 03 zur Volksinitiative
"Avanti - für sichere und leistungsfähige Autobahne n"
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 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'054         436              28            -               408              189         219         46.3% 41.4%

Mühlehorn 321            123              5              -               118              50           68           42.4% 38.3%

Obstalden 339            159              15            -               144              75           69           52.1% 46.9%

Filzbach 392            139              4              -               135              57           78           42.2% 35.5%

Niederurnen 2'222         914              39            -               875              336         539         38.4% 41.1%

Oberurnen 1'086         397              16            -               381              175         206         45.9% 36.6%

Näfels 2'587         1'257            77            -               1'180           434         746         36.8% 48.6%

Mollis 2'129         927              37            -               890              333         557         37.4% 43.5%

Netstal 1'719         786              34            1              751              356         395         47.4% 45.7%

Riedern 458            213              11            -               202              83           119         41.1% 46.5%

Glarus 3'763         1'724            58            1              1'665           902         763         54.2% 45.8%

Ennenda 1'830         867              42            2              823              324         499         39.4% 47.4%

Mitlödi 642            269              21            -               248              96           152         38.7% 41.9%

Sool 238            122              5              -               117              45           72           38.5% 51.3%

Schwändi 335            183              13            -               170              59           111         34.7% 54.6%

Schwanden 1'577         737              17            -               720              348         372         48.3% 46.7%

Nidfurn 192            87                6              -               81                36           45           44.4% 45.3%

Leuggelbach 132            61                3              -               58                28           30           48.3% 46.2%

Luchsingen 776            399              17            -               382              171         211         44.8% 51.4%

Haslen 430            230              8              -               222              89           133         40.1% 53.5%

Betschwanden 128            79                6              -               73                36           37           49.3% 61.7%

Rüti 242            106              6              -               100              35           65           35.0% 43.8%

Braunwald 251            102              1              -               101              46           55           45.5% 40.6%

Linthal 788            349              15            -               334              135         199         40.4% 44.3%

Engi 549            258              8              -               250              84           166         33.6% 47.0%

Matt 271            126              2              -               124              73           51           58.9% 46.5%

Elm 534            207              17            -               190              94           96           49.5% 38.8%

Total 24'985 11'257 511 4 10'742 4'689 6'053 43.7% 45.1%

  

Änderung vom 13. Dezember 2002 des Obligationenrech ts (Miete) 
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 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung

Bilten 1'054         435              5              -               430              312         118         72.6% 41.3%

Mühlehorn 321            123              1              -               122              80           42           65.6% 38.3%

Obstalden 339            161              5              -               156              88           68           56.4% 47.5%

Filzbach 392            139              -               -               139              84           55           60.4% 35.5%

Niederurnen 2'222         914              14            -               900              571         329         63.4% 41.1%

Oberurnen 1'086         398              4              1              393              223         170         56.7% 36.6%

Näfels 2'587         1'264            28            -               1'236           780         456         63.1% 48.9%

Mollis 2'129         928              21            -               907              529         378         58.3% 43.6%

Netstal 1'719         789              7              -               782              511         271         65.3% 45.9%

Riedern 458            213              8              -               205              119         86           58.0% 46.5%

Glarus 3'763         1'726            33            1              1'692           924         768         54.6% 45.9%

Ennenda 1'830         874              17            1              856              483         373         56.4% 47.8%

Mitlödi 642            268              7              -               261              167         94           64.0% 41.7%

Sool 238            122              -               -               122              66           56           54.1% 51.3%

Schwändi 335            183              4              -               179              104         75           58.1% 54.6%

Schwanden 1'577         739              7              -               732              471         261         64.3% 46.9%

Nidfurn 192            89                2              -               87                55           32           63.2% 46.4%

Leuggelbach 132            61                1              -               60                45           15           75.0% 46.2%

Luchsingen 776            400              6              -               394              241         153         61.2% 51.5%

Haslen 430            230              1              -               229              141         88           61.6% 53.5%

Betschwanden 128            79                -               -               79                44           35           55.7% 61.7%

Rüti 242            107              -               -               107              77           30           72.0% 44.2%

Braunwald 251            102              -               1              101              54           47           53.5% 40.6%

Linthal 788            350              7              -               343              225         118         65.6% 44.4%

Engi 549            257              5              -               252              136         116         54.0% 46.8%

Matt 271            126              -               -               126              85           41           67.5% 46.5%

Elm 534            209              4              1              204              131         73           64.2% 39.1%

Total 24'985 11'286 187 5 11'094 6'746 4'348 60.8% 45.2%
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Volksinitiative vom 3. Mai 2000 "Lebenslange Verwah rung für nicht 
therapierbare, extrem gefährliche Sexual- und Gewal tstraftäter"


